

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Pevnost poznání spustila registraci na Dětskou univerzitu
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Nejmladší studenti UP.
Foto: Pevnost poznání
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek 18. leden 2019,  8:15
          
            
            – Text: Martina Vysloužilová
          
        

        
        
          Rodiče zvídavých dětí, které zajímá, jak vypadá studium na vysoké škole, mohou své potomky již teď registrovat na další kolo Dětské univerzity. Program je určený pro posluchače od 8 do 12 let a aktuálně se mohou hlásit i školáci, kteří v minulosti již univerzitu absolvovali a odnesli si domů diplom. Aktivita startuje 13. února imatrikulací v Laudonově sále Pevnosti poznání.


Osm zajímavých přednášek z nejrůznějších vědních oborů čeká na mladé studenty oblíbené Dětské univerzity. Kromě Pevnosti se posluchači podívají také na další místa univerzity. Lékařská fakulta připravuje na pracovišti CENTESIMO přednášku na téma „Zachraň lidský život – první pomoc“. Děti budou řešit situace, kdy starší paní omdlí na zastávce, kamarád spadne z kola nebo si mladší bráška vyrazí dech. Odborníci je naučí, jak se v takových situacích nejlépe zachovat, a co přesně dělat. Vyzkoušejí si simulátory, na kterých trénují budoucí lékaři a dokonce si udělají odběry umělé krve, kterou si pak ve zkumavce mohou odnést domů.


Zooolog Evžen Tošenovský z přírodovědecké fakulty děti provede úžasným světem tajemných letců. „Ukážeme si přizpůsobení netopýrů a sov k nočními způsobu života. Uvidíme zblízka přístroje, pomocí kterých tato fascinující zvířata zkoumáme. Budeme si také povídat o tom, jaké nástrahy naší civilizace na tyto letce číhají, jak je chránit a pomáhat jim,“ popsal Evžen Tošenovský.


Jiná přednáška bude například na téma chemické reakce v těle. Děti si vyzkoušejí také pár zajímavých pokusů nebo se zapojí do pohybových aktivit Fakulty tělesné kultury.


Dětská univerzita je zdarma. Děti si na památku, kromě řady zážitků a poznatků, odnesou také diplom o absolvování. Registrační formulář je k dispozici na webových stránkách muzea vědy ZDE.

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









